sam & nobilem iam fessi peruenimus. Inibi Latem  
 sedesq; perpetuas pastores illi statuere decernunt;  
 quod & longè quaesituris firmæ latebræ videren-  
 tur, & annonæ copiosa beata celebritas inuitabat.  
 Triduo denique fumentorum refectis corporibus,  
 quo vendi cariore videremur, ad mercatum pro-  
 ducimur: magnâque voce præconis pretia singulis  
 nuntiantis, equi atque alij asini opulentis emtori-  
 bus præstinentur, ac me relictum solum, ac subsi-  
 cium cum fastidio plerique præteribant. Iamque  
 tædio contrectationis eorum, qui de dentibus no-  
 stris ætatem computabant, manum cuiusdam fœ-  
 tore sordentem, qui gingiuas idemtidem meas pu-  
 tridis scalpebat digitis, mordicus arreptam, peni-  
 sime contriui. Quæ res circumstantium ab emptio-  
 ne mea, utpote ferocissimi, deterruit animos. Tunc  
 præco disruptis faucibus, & rauca voce saucius, in  
 meas fortunas ridiculos construebat iocos: Quem  
 ad finem canterium istum vaxui frustra subiicie-  
 mus, & vetulû, extritis vngulis debilem, & colore  
 deformem, & in hebeti pigrizia ferocem, nec quid-  
 quam amplius quàm ruderarium cribrum? Quare  
 vel donemus cum cuiquam, si qui tamen fœnum  
 suum perdere nō grauat. Ad istum modum præ-  
 co ille cachinnos circumstantibus commouebat.  
 Sed illa Fortuna mea sæuissima, quâ per tot regio-  
 nes iam aufugiens effugere, vel præcedentibus ma-  
 lis placare non potui, rursus in me cæcos detorsit  
 oculos: & emptorem aptissimum duris meis casu-  
 bus mirè repertum obiecit. scitote qualem. cinæ-  
 dum, & senem, caluum quidem, cincinnis semica-  
 nis & pendulis capillatum: vnum de triuiali popu-  
 larium fece, qui per plateas & oppida cymbalis &  
 crotalis personantes, deamque Syriam circumse-  
 rentes mendicare compellunt. Is, nimio præsti-  
 nandi studio, præconem rogat, cuiatis essem? At  
 ille Cappad: cum me, & satis forniculum denūtiat.  
 Rursus requirit annos ætatis meæ. Sed præco las-  
 ciuens: Mathematicus quidam, qui stellas eius  
 dispo-

disposuit, quintum ei numeravit annum, sed ipse  
 scilicet melius istud de sua nouit professione Quā-  
 quam enim prudens crimen Corneliæ legis incur-  
 ram, si ciuem Romanum pro seruo tibi vendidero;  
 quin emis bonum & frugi mancipium, quod te &  
 foris & domi poterit iuuare? Sed exinde, odiosus  
 emptor, aliud de alio non desinit querere, denique  
 de mansuetudine etiam mea percontatur anxie.  
 At præco, Veruerem, inquit, non asinum vides, ad  
 vsu omnem quietum, non mordacem, nec cal-  
 citronem quidem; sed potius in asini corio mo-  
 dum hominem habitare credas, Quæ res co-  
 gnitu non ardua, nam si faciem tuam mediis  
 eius feminibus immiseris, facile periclitaberis, vi-  
 dens quàm grandem tibi demonstrat patientiam.  
 Sic præco Iurconem tractabat dicacule. Sed ille,  
 cognito cauillatu, similis indignanti: At te, inquit,  
 cadauer surdum & mutum, celitumq; præconem,  
 omnipotens & omniparens dea Syta, & sanctus  
 Sabadius, & Bellona, & mater Idæa, cū suo Adone  
 Venus domina, cæcū reddant: qui scurrilibus ianu-  
 dudum contra me velitaris iocis. An me putas in-  
 spre, iure fero posse Deam committere, vt tur-  
 latum repete diuinum delicias sin alacrum; egoq;  
 miser cogar crinibus solutis discutere, & Deæ  
 meæ humi lacenti aliquem medicum querere? Ac-  
 cepto tali sermone, cogitabam subito velut lym-  
 phaticus exilire; vt, me ferocitate cernens exaspe-  
 ratum, emptionem desineret. Sed præuenit cogita-  
 tum meum emptor anxius, pretio depenso statim,  
 quod quidem gauces dominus, scilicet tædio mei,  
 facile suscepit, septemdecim denarium; & illico me  
 tunica spattea deligatum tradidit Philebo, hoc  
 enim nomine celsabatur iam meus dominus. At  
 ille susceptū nouitium famulum traheret ad do-  
 mum, statimq; illinc de primo limine proclamat:  
 Puella, seruum vobis pulcellum en ecce mercatus,  
 perduxi. Sed illæ puellæ, chorus erat cinædorum,  
 quæ statim exultantes in gaudiū, fracta, rauca &  
 effo